
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 4  – Година XXXIX 
7. јун 2007. г. , Бачка Топола 

 XXXIX. évfolyam –  4. szám 
Topolya, 2007. június 7.  

 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 25. 

27. 
 

На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 
Србије», број 9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 63. Закона о буџетском систему («Службени гласник 
Републике Србије», број 9/2002,87/2002,66/2005 и 85/2006) и члана 33. тачка 2. Статута општине 
Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004, 14/2004 и 2/2006), на предлог Председника општине, Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана  07.06.2007. године донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2006. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
 Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета општине Бачка 
Топола за 2006. годину износе у динарима, и то: 
 
- Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства из ранијих 
   година 341.078.081,84 
-  Укупно извршени текући расходи и издаци 330.022.073,35 
- Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака   11.056.008,49 
 

Члан 2. 
 

 У билансу стања на дан 31. децембра 2006. годинe (Образац 1) утврђена је укупна актива у 
износу од 398.527 хиљада динара и укупна пасива у износу од 398.527 хиљада динара. 
 

Економ. 
класифик. ОПИС 

ИЗНОС на дан 
31.12.2006. 

(у хиљадама дин.) 
 АКТИВА  
011 Основна средства 239.717
0111 Зграде и грађевински објекти 232.236 
0112 Опрема 7.399 
0113 Остала основна средства 82 
014  Природна имовина 128.858
0141 Земљишта 73.351 
0143 Шуме и воде 55.507 
015 Нефинансијска имовина 11.373
0151 Нефинансијска имовина у припреми 11.373 
 УКУПНО КЛАС 0 – НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 379.948
111 Дугорочна домаћа финансијска имовина 4.178
1119 Домаће акције и остали капитал 4.178 
121 Новчана средства, племенити метали, хартије од вредности 11.585
1211 Жиро и текући рачун 11.111 
1212 Издвојена новчана средства и акредитиви 427 
1213 Благајна 47 
122 Краткорочна потраживања 2.289
1221 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 2.289 
131 Активна временска разграничења 527
1312 Обрачунати неплаћени расходи  527 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 26. 

 УКУПНА КЛАСА 1- ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 18.579
 УКУПНО АКТИВА 398.527
331 Ванбилансна актива 500
 ПАСИВА 
252 Обавеза према добављачима 527
2521 Добављачи у земљи 527 
254 Остале обавезе 80
2541 Обавезе из односа буџета и буџетских корисника 80 
291 Пасивна временска разграничења 2.311
2912 Разграничени плаћени расходи 47 
2913 Обрачунати ненаплаћени приходи и примања 2.206 
2919 Остала пасивна временска разграничења 58 
 УКУПНО КЛАСА 2- ОБАВЕЗЕ 2.918
311 Извори капитала 385.368
3111 Извори нефинансијске имовине у сталним средствима 379.948 
3114 Извори новчаних средстава 873 
3116 Пренета неутрошена средства из ранијих година 427 
3119 Остали сопствени извори 4.120 
32 Утврђивање резултата пословања  
321121 Вишак прихода - суфицит 4.909 
321311 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.332 
 УКУПНА КЛАСА 3 – ИЗВОРИ КАПИТАЛА И УТВРЂИВАЊЕ 

РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 385.368
 УКУПНА ПАСИВА 398.527
332 Ванбилансна пасива 500
 

Члан 3. 
 

 У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2006. године (Образац 
2) утврђују се укупни текући приходи (класа 7) у износу од 334.931 хиљаде динара и укупни текући 
расходи (класа 4) у износу од 322.299 хиљада динара према следећој економској класификацији: 
 

Економ. 
класифик. ОПИС 

ИЗНОС на дан 
31.12.2006. 

(у хиљадама дин.) 
 ПРИХОДИ 
711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 194.728

7111 
Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 194.728 

712 Порез на фонд зарада 892
7121 Порез на фонд зарада 892 
713 Порез на имовину 40.213
7131 Периодични порези на непокретности 18.710 
7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 2.225 
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 19.276 
7136 Други периодични порези на имовину 2 
714 Порези на добра и услуге 17.458
7144 Порези на појединачне услуге 472 

7145 
Порези на употребу добара и на дозволу да се добра 
употребљавају или делатности обављају 16.986 

716 Други порези 3.328
7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа,одн.предузетници 3.328 
732 Донације од међународних организација 1.227
7322 Капиталне донације од међународних организација 1.227 
733 Трансфери од других нивоа власти 60.560
7331 Текући трансфери од других нивоа власти 57.071 
7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 3.489 
  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 27. 

741 Приходи од имовине 8.633
7411 Камате 1.372 
7415 Закуп непроизводне имовине 7.261 
742 Приходи од продаје добара и услуга 7.869

7421 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација 8 

7422 Таксе 7.860 

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 
јединице 1 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 6
7433 Приходи од новчаних казни за прекршај 6 
745 Мешовити и неодређени приходи 17
7451 Мешовити и неодређени приходи 17 
 УКУПНО КЛАСА 7 – ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 334.931
 РАСХОДИ 
411 Плате и додаци запослених 67.677
4111 Плате и додаци запослених 67.677 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.111
4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.414 
4122 Допринос за здравствено осигурање 4.160 
4123 Допринос за незапосленост 537 
413 Накнаде у натури 879
4131 Накнаде у натури 879
414 Социјална давања запосленима 3.413
4141 Исплата накнада за време одсуствовања с посла 23 
4142 Расходи за образовање деце запослених 1.292 
4143 Отпремнине и помоћи 1.980 
4144 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже породице 118 
415 Накнаде за запослене 728
4151 Накнаде за запослене 728 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.912
4161 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.912 
421 Стални трошкови 6.789
4211 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.058 
4212 Енергетске услуге 2.823 
4213 Комуналне услуге 99 
4214 Услуге комуникација 1.570 
4215 Трошкови осигурања 1.102 
4216 Закуп имовине и опреме 118 
4219 Остали трошкови 19 
422 Трошкови путовања 652
4221 Трошкови службених путовања у земљи 437 
4222 Трошкови службених путовања у иностранство 172 
4223 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 43 
423 Услуге по уговору 34.887
4231 Административне услуге 348 
4232 Компјутерске услуге 5 
4233 Услуге образовања и усавршавања запослених 748 
4234 Услуге информисања 868 
4235 Стручне услуге 5.755 
4237 Репрезентација 1.229 
4239 Остале опште услуге 25.934 
424 Специјализоване услуге 3.557
4242 Услуге образовања, културе и спорта 217 
4243 Медицинске услуге 517 
4246 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 2.291 
4249 Остале специјализоване услуге 532 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 28. 

425 Текуће поправе и одржавање 2.206
4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 821 
4252 Текуће поправке и одржавање опреме 1.385 
426 Материјал 3.190
4261 Административни материјал 784 
4262 Материјал за пољопривреду 8 
4263 Материјали за образовање и усавршавање запослених 435 
4264 Материјали за саобраћај 1.745 
4266 Материјали за образовање, културу и спорт 110 
4268 Материјали за домаћинство и угоститељство 108 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 30.140

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 30.140 

454 Субвенције приватним предузећима 846
4541 Текуће субвенције приватним предузећима 846 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 116.010
4631 Текуће донације и трансфери осталим нивоима власти 56.790 
4632 Капиталне донације и трансфери осталим нивоима власти 59.220 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14.333
4723 Накнаде из буџета за децу и породицу 834 
4726 Накнаде из буџета случају смрти 443 
4727 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 10.053 
4728 Накнаде из буџ3ета за становање и живот 2.015 
4729 Остале накнаде из буџета 988 
481 Дотације невладиним организацијама 20.437

4811 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинства 2.400 

4819 Дотације осталим непрофитним институцијама 18.037 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 
нивоа власти другом 178

4822 Остали порези 165 
4823 Обавезне таксе 13 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова и судских 
тела 2.354

4831 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 2.354 
 УКУПНО КЛАСА 4 – ТЕКУЋИ РАСХОДИ 322.299
 

Члан 4. 
 

 Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 
 

 
Економска 

класификација 
Средства из 

буџета 
 А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ОПШТИНЕ    
 I. УКУПНА ПРИМАЊА    
 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  7 334.930.843,25 
 4. Капитални приходи - примања од продаје 
нефинансијске имовине  8 0,00 
 II.УКУПНИ ИЗДАЦИ    
 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  4 322.298.510,60 
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  5 7.723.562,75 
 III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II)  (7+8)-(4+5) 4.908.769,90 
 ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ 
РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)  

(7-7411+8)-(4-
44+5) 3.536.691,99 

 УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   5.724.323,54 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 29. 

 Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ, 
ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ДАТИХ КРЕДИТА    
 IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА  92 815.553,64 
 V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  62 0,00 
 VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (IV-V)  92-62 815.553,64 
 Б.ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    
 VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  91 0,00 
 VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 0,00 
 IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   5.724.323,54 
      

 
 

Члан 5. 
 
 Остварени вишак прихода-суфицит из члана 4. ове Одлуке, у износу од 4.908.769,90 динара 
преноси се у наредну годину и користиће се за намене предвиђене Одлуком о буџету општина Бачка 
Топола за 2007. годину.  
 

Члан 6. 
 

 У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2006. године (Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања у износу од 815 хиљада динара и 
укупни издаци у износу од 7.723 хиљада динара.   
 

Економ. 
класифик. ОПИС 

ИЗНОС на дан 
31.12.2006. 

(у хиљадама дин.) 
 ПРИМАЊА 
811 Примања од продаје непокретности 0
8111 Примања од продаје непокретности 0 

 УКУПНО КЛАСА 8 – ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0

921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 815
9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 815 
 УКУПНО КЛАСА 9- ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 815

 ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 815
 ИЗДАЦИ 
511 Зграде и грађевински објекти 5.832
5111 Куповина зграда и објеката 500 
5112 Изградња зграда и објеката 3.354 
5113 Капитално одржавање зграда и објеката 971 
5114 Пројектно планирање 1.007 
512 Машине и опрема 1.673
5121 Опрема за саобраћај 19 
5122 Административна опрема 1.504 
5126 Опрема за образовање, културу и спорт 150 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 30. 

 
513 Остала основна средства 218
5132 Нематеријална основна средства 218 
 УКУПНО КЛАСА 5- ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 7.723

 ИЗДАЦИ 7.723
 МАЊАК ПРИМАЊА 6.908
 

Члан 7. 
 
 У извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2006. године 
(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи од 335.746 хиљада динара, и укупни новчани 
одливи од 330.022 хиљаде динара. Салдо готовине износи 11.111 хиљада динара. 
 
Број 
класе ОПИС 

ИЗНОС  
на дан 31.12.2006. 
(у хиљадама дин.) 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 
7 Текући приходи 334.931
8 Примања од продаје нефинансијске имовине  0
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 815
 УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 335.746
 НОВЧАНИ ОДЛИВИ 
4 Текући расходи 322.299
5 Издаци за нефинансијску имовину  7.723
6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 0
 УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ 330.022
 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 5.724
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 5.396
 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ 335.746

 КОРИГОВАНИ ОДЛИВ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У 
ОБРАЧУНИ 330.031

 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 11.111
 
 Стање готовине на крају 2006. године утврђује се у износу од 11.111 хиљада динара. 

 
Члан 8. 

 
 У Извештају о извршењу буџета у периоду од1. јануара до 31. децембра 2006. године 
(Образац 5), утврђена је укупна разлика од 13.222 хиљаде динара (укупно остварени суфицит), као 
разлика између вишка прихода и мањка примања. 
 

Остварени приходи и примања и расходи и издаци 
Из буџета Опис Укупно Републ

ике 
Аутономне 
Покрајине 

Општине 
града 

ОО 
СО 

Из 
донација 

Из 
осталих 
извора 

ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ(7) 460.639 7.714 21.432 334.931 1.033 4.397 91.132

ТЕКУЋИ 
РАСХОДИ(4) 398.818 7.013 5.060 294.884 1.005 2.597 88.259

ВИШАК ПРИХОДА 61.821 701 16.372 40.047 28 1.800 2.873
МАЊАК 
ПРИХОДА 0 0 0 0 0 0 0

ОСТВАРЕНА 850 0 0 815 0 0 35
  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 31. 

ПРИМАЊА(класе 8 
и 9) 
ИЗВРШЕНИ 
ИЗДАЦИ (КЛАСЕ 5 
и 6) 

49.449 0 7.324 33.713 0 538 7.874

ВИШАК ПРИМАЊА 0 0 0 0 0 0 0
МАЊАК ПРИМАЊА 48.599 0 7.324 32.898 0 538 7.839
УКУПНО 
ОСТВАРЕНИ 
СУФИЦИТ 

13.222 701 9.048 7.149 28 1.262 0

УКУПНО 
ОСТВАРЕНИ 
ДЕФИЦИТ 

0 0 0 0 0 0 4.966

 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 9. 
 

 Остварени текући приходи и примања буџета у 2006. години утврђују се у износу од 335.746 
хиљада динара, а остварени текући приходи и примања буџетских корисника из других извора у 
износу од 84.035 хиљада динара. 
 Остварење прихода буџета општине Бачка Топола у 2006. години према економској 
класификацији је следеће: 
 
 

Економ. 
клас. ВРСТА ПРИХОДА План Извшење % 

извршења 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7      

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ     

711110 Порез на зараде 148.400.000,00 148.015.115,18 99,74 
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 8.000.000,00 7.206.710,07 90,08 
711140 Порез на приходе од имовине 20.000.000,00 19.483.195,73 97,42 
711190 Порез на друге приходе 21.000.000,00 20.022.870,63 95,35 
  УКУПНО 711: 197.400.000,00 194.727.891,61 98,65 
713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ     
713120 Порез на имовину 18.000.000,00 18.710.094,44 103,94 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.500.000,00 2.225.266,10 89,01 
713420 Порез на капиталне трансакције 18.000.000,00 19.274.623,43 107,08 
713610 Порез на акције на име и уделе 10.000,00 2.433,98 24,34 
  УКУПНО 713: 38.510.000,00 40.212.417,95 104,42 
714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ     

714420 Комунална такса за приређивање музичког 
програма 50.000,00 18.300,00 36,60 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 300.000,00 281.414,00 93,80 

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% 
наплаћене премије осигурања 300.000,00 172.371,84 57,46 

714510 Порези на моторна возила     
714513 - Комунална такса за држање моторних возила 9.000.000,00 9.086.944,40 100,97 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 32. 

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.200.000,00 4.009.643,00 95,47 

714543 Накнада за промену немене пољопривредних 
земљишта 100.000,00 77.606,40 77,61 

714547 Накнада за загађивање животне средине 2.400.000,00 2.371.955,16 98,83 
714552 Боравишна такса 627.000,00 644.970,00 102,87 
714562 Накнада за заштиту животне средине 742.000,00 679.696,00 91,60 
714570 Општинске комуналне таксе 150.000,00 114.755,32 76,50 
  УКУПНО 714 17.869.000,00 17.457.656,12 97,70 
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ     
716110 Комунална такса на фирму 3.000.000,00 3.328.390,58 110,95 
  УКУПНО 716 3.000.000,00 3.328.390,58 110,95 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 1.237.000,00 1.227.175,03 99,21 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ     
733151 Текући трансфери од Републике по Закону 51.090.000,00 51.089.897,00 100,00 
733152 Остали текући трансфери од Републике 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 

733153 Текући трансфери од АПВ 4.000.000,00 3.981.236,00 99,53 
733251 Капитални трансфери из буџета Републике 21.500.000,00 3.489.024,00 16,23 
733252 Капитални трансфери од АПВ 0,00 0,00 0,00 
  УКУПНО 733 78.590.000,00 60.560.157,00 77,06 
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ     
741151 Приходи од камата на депонованих средстава 1.000.000,00 1.372.077,91 137,21 

  Накнада за коришћење простора и грађвинског 
земљишта     

741530 - комуналне таксе 1.000.000,00 1.266.823,72 126,68 

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 6.000.000,00 5.822.862,23 97,05 

  УКУПНО 741: 8.000.000,00 8.461.763,86 105,77 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА     

742152 Приходи од давања у закуп објеката 70.000,00 8.400,00 12,00 
742251 Општинске административне таксе 3.500.000,00 3.342.227,92 95,49 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 5.272.000,00 4.517.439,55 85,69 
742351 Приходи општинских органа управе 10.000,00 350,00 3,50 
  УКУПНО 742: 8.852.000,00 7.868.417,47 88,89 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ     

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општине 10.000,00 6.496,47 

64,96 
  УКУПНО 743: 10.000,00 6.496,47 64,96 
745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ     
745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 1.000.000,00 1.080.477,16 108,05 
  УКУПНО 745: 1.000.000,00 1.080.477,16 108,05 
7 УКУПНО КЛАСА 7 354.468.000,00 334.930.843,25 94,49 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 

 

33. 

 
 

 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- КЛАСА 8     

 
811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00 0,00 0,00 
8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00 0,00 0,00 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ КАПИТАЛА - 
КЛАСА  9     

921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00 0,00 0,00 

921951 Примања од продаје капитала у процесу 
приватизације 1.200.000,00 815.553,64 67,96 

9 УКУПНО КЛАСА 9 : 1.200.000,00 815.553,64 67,96 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
БУЏЕТА 355.668.000,00 335.746.396,89 94,40 

  Неутрошена средства из претходних година 5.332.000,00 5.331.684,95 99,99 

  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 361.000.000,00 341.078.081,84 

94,48 

  
ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ 
ИЗВОРА 95.793.000,00 84.035.000,00 87,73 

  УКУПНО 456.793.000,00 425.113.081,84 93,06 
  

Члан 10. 
 

 Издаци буџета по основним наменама (по бруто принципу), утврђени су у следећим износима: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 34. 

 
 

Средства из буџета Додатна средства КОН-
ТО   

план извршено % план извршено % 
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 93.236.000,00 86.721.222,02 93,01 10.004.000,00 11.319.000,00 113,14 
411 Плате и  додаци запослених 72.706.000,00 67.677.197,56 93,08 6.452.000,00 6.799.000,00 105,38 

412 Социјални допринос на терет послодавца 13.046.000,00 12.111.864,45 92,84 1.152.000,00 1.235.000,00 107,20 

413 Накнаде у натури 990.000,00 878.812,00 88,77 410.000,00 369.000,00 90,00 

414 Социјална давања запосленима 3.662.000,00 3.412.935,31 93,20 1.690.000,00 2.808.000,00 166,15 

415 Накнаде за запослене 810.000,00 728.489,00 89,94 190.000,00 108.000,00 56,84 

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 2.022.000,00 1.911.923,70 94,56 110.000,00 0,00 0,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 59.171.700,00 53.605.428,10 90,59 15.006.000,00 13.813.000,00 92,05 

421 Стални трошкови 7.496.000,00 6.608.042,59 88,15 3.174.000,00 3.873.000,00 122,02 

422 Трошкови путовања 844.600,00 672.736,76 79,65 285.000,00 233.000,00 81,75 

423 Услуге по уговорима 36.916.300,00 34.801.261,95 94,27 2.381.000,00 3.123.000,00 131,16 

424 Специјализоване услуге 8.011.000,00 6.128.095,69 76,50 1.371.000,00 817.000,00 59,59 

425 Текуће поправке и одржавање 2.666.800,00 2.205.686,86 82,71 2.205.000,00 1.882.000,00 85,35 

426 Трошкови материјала (Материјал) 3.237.000,00 3.189.604,25 98,54 5.590.000,00 3.885.000,00 69,50 

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00 60.000,00 1.081.000,00 1801,67 

431 Употрба основних средстава 0,00 0,00 0,00 60.000,00 1.081.000,00 1801,67 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 30.140.000,00 30.140.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 30.140.000,00 30.140.000,00 100,00

0,00 0,00 
0,00 

454 Субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  117.050.600,00 116.138.614,55 99,22 60.212.000,00 45.809.000,00 76,08 

463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 117.050.600,00 116.138.614,55 99,22 60.212.000,00 45.809.000,00 76,08 

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 15.029.000,00 14.331.887,72 95,36 0,00 111.000,00 0,00 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 35. 

471 Права из социјалног осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.029.000,00 14.331.887,72 95,36 0,00 109.000,00 0,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 23.527.000,00 20.795.951,71 88,39 50.000,00 41.000,00 82,00 

481 Донације невладиним организацијама 23.225.000,00 20.618.546,21 88,78 0,00 0,00 0,00 

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 202.000,00 177.405,50 87,82

50.000,00 41.000,00 
82,00 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА   1.217.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

499 Средства резерве 1.217.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 21.628.300,00 8.288.969,25 38,32 10.461.000,00 11.861.000,00 113,38 

511 Зграде и грађевински објекти 19.602.000,00 6.447.742,95 32,89 9.661.000,00 11.058.000,00 114,46 

512 Машине и опрема 1.711.300,00 1.623.226,74 94,85 640.000,00 550.000,00 85,94 

513 Остала основна средства 315.000,00 217.999,56 69,21 160.000,00 253.000,00 158,13 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 361.000.000,00 330.022.073,35 91,42 95.793.000,00 84.035.000,00 87,73 
 
 

Члан 11. 
 

 Расходи и издаци у завршном рачуну по корисницима износе у динарима: 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 36. 

Средства из буџета Додатна средства 

Р
аз
де
о 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц
иј
а 

Е
ко
но
м
ск
а 
кл
ас

. 

П
оз
иц
иј
а 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

план извршено % план извршено % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

          РАЗДЕО 1. - ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ             

1 1.1 111     Глава 1.1. - Органи локалне самоуправе             

      411 1 Плате и додаци  запослених 11.451.000,00 10.576.892,00 92,37       

      412 2 Социјални доприноси на терет послодавца 2.050.000,00 1.893.291,00 92,36       

      416 3 Награде и бонуси 100.000,00 86.560,00 86,56       

      421 4 Стални трошкови-закуп 145.000,00 120.796,01 83,31       

      422 5 Трошкови путовања 400.000,00 245.756,17 61,44       

      423 6 Услуге по уговору  5.420.000,00 5.135.263,19 94,75       

      463 7 Трошкови одржавања манифестација од 
општинског значаја (4631) 500.000,00 500.000,00 100,00       

          Свега глава 1.1. 20.066.000,00 18.558.558,37 92,49       

  1.2 111     Глава 1.2. – Резерве буџета             

      499 8 Стална резерва буџета 500.000,00 0,00 0,00       

      499 9 Текућа буџетска резерва 717.400,00 0,00 0,00       

          Свега глава 1.2. 1.217.400,00 0,00 0,00       

  1.3 130     Глава 1.3. – Општинска управа             

      411 10 Плате и додаци запослених 29.240.000,00 27.182.140,00 92,96       

      412 11 Социјални доприноси на терет послодавца 5.240.000,00 4.856.379,00 92,68       

      413 12 Накнаде у натури (месечна карта, дечји 
новогодишњи пакетићи) 775.000,00 663.812,00 85,65       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 37. 

      414 13 
Социјална давања запосленима (стипендије 
деци запослених, отпремнине, помоћ у медиц. 
лечењу запослених) 

3.100.000,00 2.902.365,31 93,62       

      415 14 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 700.000,00 629.449,00 89,92       

      416 15 Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде и бонуси) 900.000,00 814.498,70 90,50       

      421 16 Стални трошкови (платни промет, енергет. 
комуналне, комуник. и услуге осигурања) 5.310.000,00 4.446.246,58 83,73       

   422 17 
Трошкови путовања (накнаде за службени пут 
у земљи и у иностранству и за коришћење 
сопственог аутомобила) 

360.000,00 342.403,36 95,11    

      423 18 Услуге по уговору (уговори о делу, образов. и 
усаврш. запослених, услуге информисања) 1.700.000,00 957.124,88 56,30       

      424 19 Специјализоване услуге (трошкови спровођења 
ЗУП-а, анализа исправности воде за пиће) 500.000,00 371.233,00 74,25       

      425 20 Текуће одржавање (одржавање објеката и 
опреме) 2.020.000,00 1.678.954,86 83,12       

      426 21 
Материјал (административни материјал, 
стручна литература, гориво и мазиво, 
репрезентација) 

3.040.000,00 2.992.604,25 98,44       

      482 22 Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 200.000,00 175.405,50 87,70       

      483 23 Новчане казне и пенали по решењу судова и 
судских тела 100.000,00 0,00 0,00       

      511 24 
Зграде и грађевински објекти (израда пројектне 
документације, инвестиционо  одржавање 
објеката) 

800.000,00 791.543,45 98,94       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 38. 

      512 25 Машине и опрема 820.000,00 732.003,56 89,27       

      513 26 Остала основна средства (куповина 
компјутерских програма) 100.000,00 2.999,56 3,00       

          Свега Глава 1.3. 54.905.000,00 49.539.163,01 90,23       

  1.4       Глава 1.4. – Посебне намене             

    160 416 27 Изборна комисија 0,00 - 0,00       

    160 472 28 Посебан рачун за избеглице општине Бачка Топола 100.000,00 0,00 0,00       

    160 481 29 Дотације невладиним организацијама – 
политичким странкама 282.000,00 279.612,40 99,15       

    160 481 30 Дотације удружењима грађана 2.500.000,00 2.494.800,00 99,79       

    160 481 31 Асоцијација за развој општине Бачка Топола 500.000,00 500.000,00 100,00       

          Свега глава 1.4. 3.382.000,00 3.274.412,40 96,82       

  1.5 473     Глава 1.5.-Средства за рад Туристичке 
организације општине Бачка Топола             

      411 32 Плате и додаци запослених 584.000,00 584.000,00 100,00 64.000,00 0,00 0,00 

      412 33 Социјални доприноси на терет послодавца 104.000,00 103.999,86 100,00 12.000,00 0,00 0,00 

      421 34 Стални трошкови 10.000,00 10.000,00 100,00 144.000,00 0,00 0,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 80.000,00 60.000,00 75,00 

      423 - Услуге по уговору 0,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00 0,00 

      426 - Материјал 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

      482 35 Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 2.000,00 2.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

      512 36 Машине и опрема 100.000,00 100.000,00 100,00 70.000,00 0,00 0,00 

          Свега глава 1.5. 800.000,00 799.999,86 100,00 750.000,00 60.000,00 8,00 

          УКУПНО 1 – ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ             
(поз. 1- 36) 80.370.400,00 72.172.133,64 89,80 750.000,00 60.000,00 8,00 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 39. 

2   912     РАЗДЕО 2 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ             

      423 37 Превоз ученика 13.000.000,00 12.745.781,00 98,04       

          Текући трансфери другим нивоима власти 
(463100)             

      463 38 Расходи за запослене - превоз 3.610.000,00 3.628.611,00 100,52       

      463 38a Социјална давања запосленима 30.000,00 30.000,00 100,00       

      463 39 Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде и бонуси) 1.210.600,00 1.210.573,00 100,00       

      463 40 Стални трошкови-енергија 11.000.000,00 10.959.223,00 99,63       

      463 41 Стални трошкови-остало 2.316.000,00 2.316.000,00 100,00       

      463 42 Трошкови путовања 1.496.000,00 1.496.000,00 100,00       

      463 43 Услуге по уговору 1.181.000,00 1.181.000,00 100,00       

      463 44 Специјализоване услуге 226.000,00 226.000,00 100,00       

      463 45 Текуће поправке и одржавање 4.424.000,00 4.408.058,00 99,64       

      463 46 Материјал 4.384.000,00 4.384.000,00 100,00       

          Капитални трансфери другим нивоима 
власти (463200)             

      463 47 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00       

      463 48 Машине и опрема 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00       

      463 49 Суфинансирање развојних програма 0,00 0,00 0,00       

          Трошкови специјалног образовања и 
васпитања (463100)             

      463 50 Трансфери специјализованим васпитним 
установама 300.000,00 274.928,00 91,64       

          УКУПНО 2 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
(поз.37-50) 44.177.600,00 43.860.174,00 99,28       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 40. 

 
3   920     РАЗДЕО 3.- СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ             

      423 51 Превоз ученика средњих школа 12.900.000,00 12.123.062,54 93,98       

          Текући трансфери другим нивоима власти 
(463100)             

      463 52 Превоз запослених - накнаде у натури 2.200.000,00 2.058.644,00 93,57       

      463 53 Награде, бонуси и остали посебни расходи 
(јубиларне награде и бонуси) 855.000,00 854.708,00 99,97       

      463 54 Трошкови енергије 4.924.000,00 4.346.749,00 88,28       

      463 55 Стални трошкови - остало 1.697.700,00 1.697.700,00 100,00       

      463 56 Трошкови путовања 410.000,00 410.000,00 100,00       

      463 57 Услуге по уговору 749.700,00 749.700,00 100,00       

      463 58 Специјализоване услуге 102.000,00 102.000,00 100,00       

      463 59 Текуће поправке и одржавање 1.180.000,00 1.180.000,00 100,00       

      463 60 Материјал 1.484.600,00 1.484.600,00 100,00       

          Капитални трансфери другим нивоима 
власти (463200)             

      463 61 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00                    -   0,00       

      463 62 Машине и опрема 300.000,00 300.000,00 100,00       

      463 63 Суфинансирање развојних програма 0,00 0,00 0,00       

          УКУПНО 3 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  
(поз. 51- 63) 26.803.000,00 25.307.163,54 94,42       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 41. 

 
4   820     РАЗДЕО 4 – КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА             

  4.1       Глава 4.1. Дом културе општине Бачка 
Топола             

      411 64 Плате и додаци запослених 2.778.000,00 2.480.843,38 89,30       

      412 65 Социјални доприноси на терет послодавца 497.000,00 444.070,86 89,35       

      413 65а Накнаде у натури 8.000,00 8.000,00 100,00 10.000,00 0,00 0,00 

      414 66 Социјална давања запосленима-стипендија 109.000,00 109.000,00 100,00 40.000,00 22.000,00 55,00 

      415 67 Наканде за запослене-превоз 50.000,00 39.040,00 78,08 10.000,00 0,00 0,00 

      416 68 Награде и бонуси 96.000,00 85.503,00 89,07     0,00 

      421 69 Стални трошкови (платни промет, енергија) 201.000,00 201.000,00 100,00 190.000,00 113.000,00 59,47 

      422 - Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 20.000,00 64.000,00 320,00 

      423 70 Накнаде члановима управног одбора 180.000,00 164.365,00 91,31 0,00   0,00 

      423 - Услуге по уговору 0,00 0,00 0,00 506.000,00 620.000,00 122,53 

      424 71 Специјализоване услуге -Позоришна 
предсатава 150.000,00 117.000,00 78,00 751.000,00 505.000,00 67,24 

      425 - Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00 0,00 320.000,00 675.000,00 210,94 

      426 - Материјал 0,00 0,00 0,00 400.000,00 228.000,00 57,00 

      431 - Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00 50.000,00 8.000,00 16,00 

      482 - Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 0,00 0,00 0,00 20.000,00 27.000,00 135,00 

      511 72 Капитално одржавање зграда и објеката 365.000,00 365.000,00 100,00 350.000,00 0,00 0,00 

      512 73 Машине и опрема 0,00 0,00 0,00 120.000,00 18.000,00 15,00 

          Свега глава 4.1. 4.434.000,00 4.013.822,24 90,52 2.787.000,00 2.280.000,00 81,81 
  4.2       Глава 4.2. Народна библиотека             

      411 74 Плате и додаци запослених 3.790.000,00 3.598.980,83 94,96     0,00 

      412 75 Социјални доприноси на терет послодавца 679.000,00 644.217,39 94,88     0,00 

      413 76 Накнада у натури 111.000,00 111.000,00 100,00     0,00 

      414 77 Социјална давања запосленима 198.000,00 167.186,00 84,44 150.000,00 145.000,00 96,67 

      415 78 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 60.000,00 60.000,00 100,00 40.000,00 0,00 0,00 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 42. 

      416 79 Награде и бонуси 113.000,00 112.533,00 99,59 0,00 0,00 0,00 

      421 80 Стални трошкови (плат6ни промет, енергетске 
и комуналне услуге, осигурање) 550.000,00 550.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 

      423 81 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00 100,00 65.000,00 0,00 0,00 

      423 81а Накнада члановима управног одбора 180.000,00 164.365,00 91,31 0,00 0,00 0,00 

      424 - Специјализоване услуге (кулзурне 
манифестације) 0,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00 

      425 82 Текуће поправке и одржавање 120.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

      426 83 Материјал 107.000,00 107.000,00 100,00 40.000,00 0,00 0,00 

      431 - Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00 10.000,00 5.000,00 50,00 

      482 - Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

      511 84 Капитално одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 100,00 500.000,00 1.495.000,00 299,00 

      512 85 Машине и опрема 155.000,00 155.000,00 100,00 30.000,00 50.000,00 166,67 

      513 86 Куповина књига 215.000,00 215.000,00 100,00 100.000,00 221.000,00 221,00 

          Свега глава 4.2. 6.678.000,00 6.285.282,22 94,12 1.305.000,00 1.922.000,00 147,28 

  4.3       Глава 4.3. Дотације непрофитним 
институцијама и организацијама             

      481 87 Дотације међуопштинским институцијама 1.800.000,00 1.569.879,43 87,22       
      481 88 Дотације културно-уметничким друштвима  3.000.000,00 2.993.000,00 99,77       
      481 89 Дотације верским заједницама 1.300.000,00 1.293.000,00 99,46       
      481 90 Средства за културне манифестације 755.000,00 751.049,00 99,48       
          Свега глава 4.3. 6.855.000,00 6.606.928,43 96,38       

          УКУПНО 4 – КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА              
(поз. 64- 90) 17.967.000,00 16.906.032,89 94,09 4.092.000,00 4.202.000,00 102,69 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 43. 

 
5   830     РАЗДЕО 5 – ИНФОРМИСАЊЕ             

      451 91 Текуће субвенције ЈИП»Бачка Топола» за 
програме информисања јавности 5.850.000,00 5.850.000,00 100,00       

      463 92 
Капиталне трансфери ЈИП «Бачка Топола» за 
опремање регионалне радио станице и 
кабловске телевизије (4632) 

350.000,00 350.000,00 100,00       

      423 93 Услуга информисања јавности на основу 
уговора 850.000,00 845.600,00 99,48       

      481 94 Дотације непрофитним организацијама из 
области новинско издавачке делатности 90.000,00 90.000,00 100,00       

          УКУПНО 5-ИНФОРМИСАЊЕ (поз.91-94) 7.140.000,00 7.135.600,00 99,94       
6   810     РАЗДЕО 6 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА             

      481 95 Дотације непрофитним организацијама-мали 
спортови 2.000.000,00 1.999.952,00 100,00       

      481 96 Дотације кошаркашким и фудбалским 
клубовима  1.800.000,00 1.799.969,92 100,00       

      481 97 Дотације за масовни спорт 600.000,00 600.000,00 100,00       

      481 98 Дотације непрофитним организацијама – 
спортске манифестације 800.000,00 799.700,00 99,96       

      481 99 Дотације непрофитним организацијама – Савез 
спортова општине 950.000,00 950.000,00 100,00       

          УКУПНО 6 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА             
(поз. 95-99) 6.150.000,00 6.149.621,92 99,99       

7         РАЗДЕО 7 –СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА              

    090 463 100 Текући трансфери Центру за социјални рад 
(4631) 220.000,00 220.000,00 100,00       

    070 463 101 Капитални трансфери Центру за социјални рад 
(4632)-Опремање просторије за пријем деце 100.000,00 100.000,00 100,00       

    070 472 102 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.652.000,00 3.578.455,72 97,99       

    090 481 103 Дотације непрофитним организацијама 3.698.000,00 3.698.000,00 100,00       

          УКУПНО 7 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (поз. 
100-103) 7.670.000,00 7.596.455,72 99,04       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 44. 

8         РАЗДЕО 8 –ДЕЧЈА ЗАШТИТА             

  8.1 911     Глава 8.1. Предшколска установа «Бамби» 
Бачка Топола             

      411 104 Плате и додаци запослених 16.878.000,00 15.269.341,35 90,47 5.723.000,00 5.915.000,00 103,35 

      412 105 Социјални доприноси на терет послодавца 3.021.000,00 2.714.906,34 89,87 1.025.000,00 1.077.000,00 105,07 

      413 105а Накнада у натури 96.000,00 96.000,00 100,00 400.000,00 369.000,00 92,25 

      414 105б Социјана давања запосленима 35.000,00 27.750,00 79,29 1.300.000,00 2.244.000,00 172,62 

      414 106 Отпремнина приликом одласка у пензији 220.000,00 206.634,00 93,92   1.000,00 0,00 

      415 - Накнаде за запослене  0,00 0,00 0,00 100.000,00 64.000,00 64,00 

      416 107 Награде, бонуси и остали посебни расходи 813.000,00 812.829,00 99,98 70.000,00 0,00 0,00 

      421 108 Стални трошкови-платни промет 100.000,00 100.000,00 100,00 80.000,00 112.000,00 140,00 

      421 109 Стални трошкови-енергетске услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 1.500.000,00 2.194.000,00 146,27 

      421 - Стални трошкови-остало 0,00 0,00 0,00 440.000,00 547.000,00 124,32 

      422 - Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 20.000,00 54.000,00 270,00 

      423 110 Услуге по уговору 300.000,00 300.000,00 100,00 430.000,00 319.000,00 74,19 

      423 111 Накнаде члановима управног одбора 286.000,00 265.520,00 92,84 0,00 0,00 0,00 

      424 112 Специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00 100,00 400.000,00 312.000,00 78,00 

      425 113 Текуће поправке и одржавање 273.000,00 273.000,00 100,00 400.000,00 1.207.000,00 301,75 

      426 113а Материјал 90.000,00 90.000,00 100,00 4.310.000,00 3.657.000,00 84,85 

      431 - Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00 0,00 217.000,00 0,00 

      471 - Права из социјалног осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

      472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

      
482 

- Порези,обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

0,00 
0,00 

0,00 30.000,00 8.000,00 26,67 

      512 - Машине и опрема 0,00 0,00 0,00 200.000,00 355.000,00 177,50 

      513 - Остала основна средства  0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 

          Свега глава 8.1. 23.212.000,00 21.255.980,69 91,57 16.428.000,00 18.711.000,00 113,90 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 45. 

 

  8.2 040     Глава 8.2. Средства за бригу о деци и 
породици             

      472 114 Бесплатне ужине и уџбеници 1.547.000,00 1.457.586,00 94,22       
      472 115 Родитељски додатак за прво дете у породици 730.000,00 700.500,00 95,96       
      423 116 Манифестације-дечја недеља 120.000,00 120.000,00 100,00       
          Свега глава 8.2. 2.397.000,00 2.278.086,00 95,04       

          УКУПНО 8 –ДЕЧЈА ЗАШТИТА (поз.104- 
116) 25.609.000,00 23.534.066,69 91,90 16.428.000,00 18.711.000,00 113,90 

9   760     РАЗДЕО 9 – ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА             

      463 117 Текуће одржавање објеката Дома здравља"Др. 
Хаџи Јанош". 1.800.000,00 1.800.000,00 100,00       

      424 118 Превентивна здравствена заштита 
становништва   200.000,00 40.000,00 20,00       

      424 119 
Накнаде за рад лекарских комисија 
(мртвозорство, категоризација и превремени 
упис деце) 

500.000,00 556.012,00 111,20       

          УКУПНО 9 – ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
(поз. 116-119) 2.500.000,00 2.396.012,00 95,84       

10         
РАЗДЕО 10 – КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА, 
ПРОСТОРНО  ПЛАНИРАЊЕ И РАЗВОЈ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

            

  10.1       Глава 10.1. – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ             

    560 463 120 Трансфери месним заједницама за вршење 
поверених послова (4631) 11.000.000,00 11.000.000,00 100,00 60.212.000,00 45.809.000,00 76,08 

    620 463 121 Суфинансирање развојних програма месних 
заједница (4632) 22.000.000,00 21.870.120,55 99,41       

    630 463 122 Трошкови опремања избушених бунара(4632) 7.000.000,00 7.000.000,00 100,00       

    620 511 - Инвестиције у основна средства  0,00 0,00 0,00 8.311.000,00 7.358.000,00 88,53 

          Свега глава 10.1. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 40.000.000,00 39.870.120,55 99,68 68.523.000,00 53.167.000,00 77,59 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 46. 

 
  10.2.       Глава 10.2.ЈП «КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА             

          Капиталне трансфери (4632)             

    630 463 123 Програм водоснабдевања-изградња Фабрике 
воде у Бачкој Тополи 9.000.000,00 9.000.000,00 100,00       

    520 463 124 Програм реконструкције водоводног и 
канализационог система 9.100.000,00 9.100.000,00 100,00       

    510 463 125 
Програм управљања отпадом-Пројектна 
документација за санацију и ремедијацију 
депоније у Бачкој Тополи 

900.000,00 900.000,00 100,00       

          Свега капиталне трансфери 19.000.000,00 19.000.000,00 100,00       
          Текуће субвенције (4511)             

    560 451 126 Трошкови функционисања 6.000.000,00 6.000.000,00 100,00       

    451 451 127 Текуће одржавање путева-зимска служба 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00       

          Свега текуће субвенције 9.000.000,00 9.000.000,00 100,00       
          СВЕГА ГЛАВА 10.2. -ЈП «КОМГРАД»  28.000.000,00 28.000.000,00 100,00       

  10.3       Глава 10.3. ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ             

          Капиталне субвенције (4632)             

    620 463 128 
Заједнички програми са месним заједницама 
(изградња дечјих игралишта, аутобуских 
стајалишта, постављање клупа) 

2.000.000,00 2.000.000,00 100,00       

    620 463 129 Изградња заобилазнице 4.800.000,00 4.800.000,00 100,00       

    620 463 129а Изградња пикник простора 2.200.000,00 2.200.000,00 100,00       

    620 463 130 Изграда пројектне документације 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00       

          Свега капитални трансфери 10.000.000,00 10.000.000,00 100,00       
          Текуће субвенције (4511)             

    640 451 131 Јавна расвета и ремонт 8.000.000,00 8.000.000,00 100,00       

    451 451 132 Сигнализације и одржавање семафора 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00       

    520 451 133 Уређење јаркова и банкина 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00       
    451 451 134 Одржавање путева 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 47. 

    560 451 135 Одржавање плаже на језеру 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00       

          Свега текуће субвенције 15.000.000,00 15.000.000,00 100,00       

  10.3.3 150     Трошкови фуннкционисања ЈП             
      411 136 Плате и додаци запослених 7.985.000,00 7.985.000,00 100,00 665.000,00 884.000,00 132,93 
      412 137 Социјални доприноси на терет послодавца 1.455.000,00 1.455.000,00 100,00 115.000,00 158.000,00 137,39 

      414 - 
Социјална давања запосленима(стипендије 
деци запослених, отпремнине, помоћ у медиц. 
Лечењу запослених) 

0,00 0,00 0,00 200.000,00 396.000,00 198,00 

      415 - Накнаде запосленима (превоз) 0,00 0,00 0,00 40.000,00 44.000,00 110,00 
      416 - Остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

      421 138 Стални трошкови(платни промет, комуналне 
услуге,комуник услуге, осиг. грејање и др.) 180.000,00 180.000,00 100,00 820.000,00 907.000,00 110,61 

      422 - Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 100.000,00 55.000,00 55,00 

      423 139 
Услуге по уговору(уговори о делу, образовање 
и усавршавање запослених, услуге 
информисања) 

380.000,00 380.000,00 100,00 1.020.000,00 2.184.000,00 214,12 

      425 - Текуће одржавање(опреме и зграде) 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 

      426 - Материјал 0,00 0,00 0,00 820.000,00 0,00 0,00 
      431 - Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00 0,00 851.000,00 0,00 
      472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,00 

      511 140 Инвестиционо одржавање зграде 500.000,00 500.000,00 100,00 500.000,00 2.205.000,00 441,00 
      512 - Машине и опрема 0,00 0,00 0,00 220.000,00 127.000,00 57,73 
      513 - Куповина компјутерских програма 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 
          Свега трошкови функционисања 10.500.000,00 10.500.000,00 100,00 6.000.000,00 7.895.000,00 131,58 

          СВЕГА 10.3. ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ 35.500.000,00 35.500.000,00 100,00 6.000.000,00 7.895.000,00 131,58 

  10.4       Глава 10.4. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 
НАМЕНЕ             

    620 424 141 Израда просторног плана општине 280.000,00 280.000,00 100,00       
    550 424 142 Имплементација програма LEAP-а 500.000,00 0,00 0,00       
    620 511 143 Суфинансирање програма LED 500.000,00 375.000,00 75,00       

    620 511 143а Средства од виших нивоа власти на основу 
конкурса 16.000.000,00 2.989.024,00 18,68       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 48. 

 
    660 424 144 Хитне интервенције и друге комуналне потребе 2.981.000,00 2.372.683,57 79,59       

          СВЕГА 10.4. СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 
НАМЕНЕ 20.261.000,00 6.016.707,57 29,70       

          УКУПНО 10 – КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА 
И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ (поз. 120-144) 123.761.000,00 109.386.828,12 88,39 74.523.000,00 61.062.000,00 81,94 

11         РАЗДЕО 11 – ФОНДОВИ И РАЧУНИ 
ПОСЕБНИХ НАМЕНА             

    540     Заштита животне средине             

      424 145 Фонд за заштиту животиња 300.000,00 0,00 0,00       

      424 146 Фонд за дезинсекцију и дератизацију 1.900.000,00 1.900.000,00 100,00       

      424 147 Посебан рачун за заштиту животне средине 600.000,00 391.167,12 65,19       

          Безбедност             

    320 481 148 Фонд за противпожарну заштиту 350.000,00 199.583,46 57,02       

    360 481 149 Посебан рачун за безбедност општине 
Б.Топола 200.000,00 0,00 0,00       

          Образовање, култура, наука и спорт             

    850 424 150 Монографија Бачке Тополе 0,00 0,00 0,00       

    940 472 151 Посебан рачун за школовање младих талената 8.500.000,00 8.319.346,00 97,87       

    860 472 152 Фонд награда 500.000,00 276.000,00 55,20       

          Привреда             

    490 481 153 Посебан рачун за развој привреде и 
предузетничке активности  600.000,00 600.000,00 100,00       

    490 481 154 Фонд за развој пољопривреде и 
предузетништва општине Бачка Топола 2.000.000,00 0,00 0,00       

    620 451 155 Фонд за суфинансирање развојних пројеката 
општине Бачка Топола 290.000,00 290.000,00 100,00       

          УКУПНО 11 – ФОНДОВИ И РАЧУНИ 
ПОСЕБНИХ НАМЕНА (поз. 145-155) 15.240.000,00 11.976.096,58 78,58       

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 

 

49. 

 
 

 

    620     

РАЗДЕО 12- СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИ-
ЈУ ПРОЈЕКАТА ФИНАНСИРАНИХ ОД 
СТРАНЕ МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

            

          Пројекат:Активни грађани уз помоћ 
рачунарске технике             

      423 156 Услуге по уговору (учешће у трошковима 
накнада предавачима) 42.600,00 42.539,00 99,86       

      512 157 Машина и опрема (рачунарске опрема) 467.100,00 467.071,18 99,99       
          Укупно: 509.700,00 509.610,18 99,98       

          Пројекат:Образовањем у конкурсима за 
повећање запослености             

      422 158 Трошкови путовања учесника пројекта 84.600,00 84.577,23 99,97       

      423 159 Услуге по уговору(учешће у трошковима 
предавања) 1.357.700,00 1.357.641,34 100,00       

      425 160 Текуће одржавање (одржавање објеката и 
опреме) 253.800,00 253.732,00 99,97       

      512 161 Машине и опрема 169.200,00 169.152,00 99,97       
          Укупно: 1.865.300,00 1.865.102,57 99,99       

          Пројекат: Студија изводљивости и израда 
пројектне документације за ТИП             

      511 162 Пројектне планирање 612.000,00 611.769,00 99,96       
          Укупно: 612.000,00 611.769,00 99,96       

          Пројекат:Студија за презентовање локација 
за страна улагања             

      511 163 Пројектно планирање 625.000,00 615.406,50 98,47       
          Укупно: 625.000,00 615.406,50 98,47       

          
УКУПНО 12-СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА (поз. 156-
163) 

3.612.000,00 3.601.888,25 99,72       

          УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 361.000.000,00 330.022.073,35 91,42 95.793.000,00 84.035.000,00 87,73 

 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 50. 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 
 
 Завршни рачун општине Бачка Топола садржи податке на обрасцима: 

 Биланс стања на дан од 31.12.2006. године, 
 Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2006. до 31.12.2006. године, 
 Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2006. до 

31.12.2006.године, 
 Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2006. до 31.12.2006. године,  
 Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2006. до 31.12.2006. године. 

 Приликом консолидације (Образац 5) коришћени су подаци из завршних рачуна 
контролисаних и обрађених од стране Управе за трезор-филијала Суботица. 
 Поред прописаних образаца, завршни рачун садржи и писане извештаје сходно члану 65. 
Закона о буџетском систему. 
 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2006. годину је саставни део 
завршног рачуна. 
 

Члан 13. 
  
 Одлука о Завршном рачуну буџета општине Бачка Топола за 2006. годину доставља се 
Управи за трезор најкасније до 15.јуна 2007. године. 
 

Члан 14. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Председник 
-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ- Скупштине општине 
Број: 400-35/2007-II Бачка Топола 
Дана: 07.06.2007. Фехер Иштван с.р. 
Бачка Топола 
 
28. 
 
 На основу члана 80. Закона о буџетском систему («Сл. гласник РС» бр. 9/2002, 87/2002, 
66/2005 и 85/2006) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине 
Бачка Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштине општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 7. јуна 2007. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
 

 
О НЕАНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ РЕВИЗОРА ЗА  
ЗАВРШНИ РАЧУН БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА  

ТОПОЛА ЗА 2006. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђује се неангажовање екстерног ревизора за завршни рачун буџета 
општине Бачка Топола за 2006. годину. 
 Сходно ставу 1. овог члана завршни рачун буџета општине Бачка Топола за 2006. годину 
неће садржати извештај екстерне ревизије. 
 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 51. 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу, осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-34/II Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
29. 
 
 На основу члана 30. тачка 5. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 
9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина 
општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 7. јуна  2007. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ОСНИВАЊУ ЛИКОВНЕ НАГРАДЕ  
„NAGYAPÁTHY KUKAC PÉTER” 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком о оснивању ликовне награде „Nagyapáthy Kukac Péter” оснива се ликовна 
награда „Nagyapáthy Kukac Péter” (у даљем тексту: Ликовна награда). 
 

Члан 2. 
 

 Ликовна награда се додељује за значајна остварења у ликовној уметности у претходној 
односно у претходним годинама: сликарима, графичарима, вајарима, педагозима ликовне уметности 
и ликовним критичарима (у даљем тексту: ствараоци). 
 

Члан 3. 
 

 Ликовна награда се додељује на свечани начин, по правилу сваке године поводом дана 
општине Бачка Топола. 
 

Члан 4. 
 

 Ликовна награда се додељује у предмету трајне вредности који симболизује вечитост 
ликовног стваралаштва Nagyapáthy Kukac Péterа. 
 Уз предмет трајне вредности додељује се и новчани износ у висини од 10.000,00 до 50.000,00 
динара у зависности од расположивих средстава у буџету општине Бачка Топола. 
 

Члан 5. 
 

 Средства за ликовну награду се обезбеђују у буџету општине Бачка Топола. 
 

Члан 6. 
 

 Предлог за додељивање ликовне награде може дати правно или физичко лице. 
 Предлог се подноси Комисији за ликовне награде „Nagyapáthy Kukac Péter” (у даљем тексту: 
Комисија). 
 Комисија доноси одлуку о додељивању ликовне награде. 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 52. 

Члан 7. 
 

 Комисију од 3 члана именује Скупштина оштине. 
 Председника Комисије бирају чланови на првој седници Комисије. 
 

Члан 8. 
 

 Поступак додељивања ликовне награде и метод рада Комисије уређује се Правилником о 
додељивању ликовне награде „Nagyapáthy Kukac Péter”. 
 Правилник и ст. 1. овог члана доноси Комисија. 

 
Члан 9. 

 
 Стручне и административне послове у вези са ликовном награду врши Дом културе општине 
Бачка Топола у сарадњи са Општинском управу Бачка Топола. 
 

Члан 10. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о оснивању ликовне награде 
„Nagyapáthy Kukac Péter” («Службени лист општине Бачка Топола» број 5/73, 7/73, 6/83, 1/84 и 
5/2003). 
 

Члан 11. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Сл. листу општине Бачка 
Топола». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 17-3/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
 
30. 
 
 На основу члана 5. Одлуке о оснивању признања «Про урбе» («Сл. лист општине Б.Топола» 
број 10/2001 и 2/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 
Топола» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скукпштина општине Б.Топола, на 
седници одржаној дана 7. јуна 2007. године доноси 
 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» У 2007. ГОДИНИ 
 
I 
 

 Додељује се признање «Про урбе»  у 2007. години следећим физичким лицима и друштвима: 
 

1. Граца Анталу, музичком педагогу у пензији из Старе Моравице, 
2. Ловачком друштву «Срндаћ» из Бачке Тополе и Ловачком друштву «Фазан» из Бајше, 
3. Шипош Ласлу, наставнику физичког васпитања у пензији из Бачке Тополе. 

 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 53. 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 17-1/2007. Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
31. 
 
 На основу члана 45. ст. 1. тачка 2. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 
33/2002, 37/2002 и 42/2002) и члана 101. ст. 1. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине 
Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине 
Бачка Топола, на седници одржаној дана 7. јуна  2007.г. донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У 
СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 ИЛОНИ ТРУЖИНСКИ, престаје мандат одборника у Скупштини општине Бачка Топола  23. 
маја 2007. г., због поднете оставке. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-15/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
32. 
 
 На основу члана 47. ст. 1., 4. i 5. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 
33/2002, 37/2002 и 42/2002) и члана 101. ст. 1. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине 
Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине 
Бачка Топола, на седници одржаној дана 7. јуна 2007.г. донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

О ВЕРИФИКАЦИЈИ  МАНДАТА ОДБОРНИКА У 
СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Верификује се мандат одборника у Скупштини општине Бачка Топола ЧИЛИ ЛЕПЕДА са 
7.06.2007. г. 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 54. 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 013-14/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007 Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
33. 
 

На основу члана 43. став 2. и 4. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 
9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 56. став 1. и 4. Статута општине Бачка  Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) и члана 6. 
Одлуке о Општинском већу («Службени лист општине Бачка Топола», број 13/2004 и 14/2004) 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 7. јуна 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

I. 
 

 РАДОВАН РАДОВАНОВИЋ, економски техничар из Бачке Тополе разрешава се  дужности 

члана Општинског већа, са 7.06.2007. године. 

 
II. 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола».   
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-17/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р.,  
 
 
34. 
 

На основу члана 43. став 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 
9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 56. став 1. Статута општине Бачка  Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) и члана 4. 
став 1. и 2. Одлуке о Општинском већу («Службени лист општине Бачка Топола», број 13/2004 и 
14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 7. јуна 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ  ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
I 
 

 ВЕКОЊ КАРОЉ из Бачке Тополе бира се за члана Општинског већа до истека мандата 
Општинског већа, почев од 8.06.2007. године. 
 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 55. 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола».   
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-18/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р.,  
 
35. 
 

На основу члана 19. и 20.  Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник РС,“ бр. 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. Статута општине 
Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 07. 06. 2007 године, 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ 
ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

И УРЕЂЕЊЕ  
                    
I 

 
Даје се претходна сагласност на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа за грађевинско 

земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање 
и уређење Бачка Топола, о приступању као суоснивача и равноправног члана привредном друштву „ 
ПРВИ  ВОЈВОЂАНСКИ ИНДУСТРИЈСКИ ПАРК – ЛОГИСТИЧКИ ЦЕНТАР“ ДОО Бачка Топола. 
 

II 
 

 Јавно предузеће за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола се обавезује, да у року од 30 дана од 
дана доношења овог Решења затражи од оснивача претходну сагласност на улагање капитала 
односно проценат удела у власничкој структури предметног предузећа . 
 

III 
 

Ово Решење објавити у  „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-12/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007.               Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
                                                       
36. 
 

На основу члана 34. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'', 
бр. 47/2003 и 34/2006) и члана 33. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка 
Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 7. јуна 2007. године, донела је 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 56. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРУЖАЊЕ СТРУЧНЕ ПОМОЋИ ЗА  
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА У ПОСТУПКУ ИЗРАДЕ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 
ИЗРАДЕ И СПРОВОЂЕЊА УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА И ДАВАЊА СТРУЧНОГ 

МИШЉЕЊА О ИДЕЈНИМ ПРОЈЕКТИМА 
 
I 
 

Разрешава се Комисија за пружање стручне помоћи за обављање послова у поступку израде 
просторног плана општине, израде и спровођења урбанистичких планова и давања стручног 
мишљења о идејним пројектима, и то:  

1. Ковач Тибор, дипл. инж. архитектуре  – председник  
2. Миклош Корнелија, дипл. инж. грађевинарства – члан 
3. Кишкарољ Золтан, дипл. инж. архитектуре – члан 
4. Балањи Јанош, дипл. инж. геодезије – члан 
5. Седлар Петер, дипл правник – члан 
6. Фењвеши Аница, грађевински техничар – члан  
7. Бисерка Илијашев, дипл. инж. архитектуре – представник Министарства надлежног за 

послове урбанизма и грађевинарства 
8. Радомировић Милорад, дипл. инж. архитектуре – представник Министарства надлежног 

за послове урбанизма и грађевинарства 
9. Свјетлана Реко, дипл. инж. архитектуре – представник Министарства надлежног за 

послове урбанизма и грађевинарства.  
 

II 
 
Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-19/2007-I                          Председник 
Дана: 07.06.2007.                             Скупштине општине 
Бачка Топола                           Фехер Иштван, с.р. 
 
 
37. 
 

На основу члана 34. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'', 
бр. 47/2003 и 34/2006) и члана 33. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка 
Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 7. јуна 2007. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 
 

I 
 

Овим Решењем образује се Комисија за планове (у даљем тексту: Комисија), на мандатни 
период од четири године. 
 

II 
 

У Комисију се именују: 
1. Балањи Јанош, дипл. инж. геодезије – председник 
2. Седлар Петер, дипл правник – члан 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 57. 

3. Кишкарољ Золтан, дипл. инж. архитектуре – члан 
4. Миклош Корнелија, дипл. инж. грађевинарства – члан 
5. Ковач Тибор, дипл. инж. архитектуре  – члан 
6. Певец Александра, дипл.инг.пољопривреде - члан 

 
III 
 

Задатак Комисије је да:  
- учествује у припреми Програма за израду просторног плана општине, 
- спроводи поступак јавног оглашавања ради уступања израде просторног плана општине, 
- пружа стручну помоћ у поступку израде просторног плана општине, 
- врши стручну контролу просторног плана пре подношења предлога тог плана скупштини 
оптине, 
- стара се о излагању просторног плана на увид, о чему саставља извештај, 
- учествује у изради Програма за израду урбанистичког плана, 
- пружа стручну помоћ у поступку израде урбанистичког плана,  
- даје мишљење скупштини општине о урбанистичком плану, пре његовог доношења, 
- пружа стручну помоћ у спровођењу урбанистичког плана,  
- даје мишљење на урбанистичи пројекат за парцелацију и препарцелацију катастарске 
парцеле, као на урбанистички пројекат који је урађен за потребе спровођења урбанистичког 
плана, када је то планом предвиђено, 
- даје стручно мишљење о идејним пројектима по захтеву општинске управе и  
- разматра сва друга питања из области урбанизма и архитектуре за које оцени да су од 
значаја за општину. 

 
IV 

 
Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачкај Топола''. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-20/2007-I                          Председник 
Дана: 07.06.2007.                             Скупштине општине 
Бачка Топола                           Фехер Иштван, с.р. 
 
 
38. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004) и члана 33. тачка 28. Статута 
општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 7. 
јуна 2007. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

У ГИМНАЗИЈИ  И СРЕДЊОЈ ЕКОНОМСКОЈ ШКОЛИ ''ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ''  
БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

Разрешава се ТРАПАРИЋ МИЛОШ дужности члана Школског одбора Гимназије и средње 
економске школе ''Доситеј Обрадовић'' Бачка Топола са 7.06.2007. године, због поднeте оставке. 
 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 58. 

II 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:  02-12/2007-I                                                                                                  Председник  
Дана: 07.06.2007.                                                                                            Скупштине општине  
БАЧКА ТОПОЛА                                                                                            Фехер Иштван, с.р. 
 
39. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 62/2004) и члана 33. тачка 28. Статута 
општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 7. 
јуна 2007. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
У ГИМНАЗИЈИ И СРЕДЊОЈ ЕКОНОМСКОЈ  ШКОЛИ''ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ''  

БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

СЛОБОДАН ЈЕРКОВИЋ из Мићунова, именује се из реда представника јединице локалне 
самоуправе за члана Школског одбора Гимназије и Средње економске школе ''Доситеј Обрадовић'' 
Бачка Топола, почев од 8.06.2007. године до истека мандата Школског одбора. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-21/2007-I                                                                                                         Председник  
Дана:  07.06.2007.                                                                                                Скупштине општине  
БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                  Фехер Иштван, с.р. 
 
 
40. 
 

На основу одредаба члана 3. и 19. Закона о заштити од пожара ("Службени гласник СРС", 
број 37/88, Службени гласник РС бр. 53/93, 67/93, 48/94 и 101/2005) и одредби Правилника о 
спровођења посебних мера заштите од пожара у пољопривреди ("Службени гласник СРС", број 
27/84),  одредаба члана 33. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", 
број 6/2002, 10/2002 ,12/2002, 4/2003,  3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бачка Топола  
на седници одржаној дана  7. јуна 2007. године ,  донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ  ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ЖЕТВЕНИХ РАДОВА, 
КАО И ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА У ВРЕМЕ ЖЕТВЕ СТРНИХ УСЕВА РОДА 2007 .ГОДИНЕ  

 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 59. 

I 
 

 Ради координације жетвених радова као и заштите стрних усева од пожара у 
пољопривредним предузећима, земљорадничким задругама на територији општине Бачка Топола 
образује се Општински штаб за координацију жетвених радова, као и заштиту од пожара у време 
жетве стрних усева рода 2007. године. (у даљем тексту: Штаб). 

 
II 
 

 За чланове Штаба именују се: 
1. Мајлат Бела , члан Општинског већа - за председника, 
2. Вркић Бојан, МУП –МУП – Ватрогасна јединица БачкаТопола - за члана, 
3. Ћатић Милан, ДД “Дожа Ђерђ” - за члана, 
4. Баби Лајош, ЗЗ “Бачка” - за члана, 
5. Вучковић Слободан, Општинска управа  - за члана, 
6. Мајор Имре, АД «Житко» - за члана, 
7. Кончар Мирослав, АД. ПИК «Стара Моравица» - за члана, 
8. Рак Магдолна, Аграрна унија – за члана, 
9. Погрмиловић Милош, ДДОР «Нови Сад» - за члана 
10. Јањић Саша – АД «Криваја» - за члана 

 
III 
 

 Задаци и дужности Штаба  су следећи: 
 - да организује и координира жетвене радове на територији општине Бачка Топола,  
 - да прикупља податке о жетвеним површинама, 
 - да сагледава укупне смештајне капацитете на територији општине, 
 - да организује спровођење прописаних мера заштите од пожара , 

- да одреди и друге мере заштите за подручје Општине ако сматра да прописане мере нису 
довољне, 

- да донесе План заштите од пожара за време сазревања и жетве стрних усева, 
- да организује стално дежурство у ватрогасним јединицама, 
- да организује осматрачку службу на за то погодним местима, 
- да организује пољочуварску службу на подручјима где се сматра да исту треба 

организовати, 
- да организује службу везе и обавештења, 
- да организује контролу спровођења прописаних и  наложених мера заштите од пожара, 
- да након завршетка жетвених радова изврши анализу рада Штаба успешности  спровођења 

превентивних мера и уочених пропуста у раду. 
 

IV 
 

Ово Решење ће се објавити у "Службеном листу Општине Бачка Топола". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:  02-22/2007-I Председник 
Дана: 07.06.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 
 
41. 
 
 На основу члана 50. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 
Топола», бр. 6/02, 10/02, 12/02, 4/03, 3/04, 14/04 и 2/06) и члана 57. став 6. Одлуке о грађевинском 
земљишту («Службени лист општине Бачка Топола», бр. 2/04 и 3/07) Председник општине Бачка 
Топола, дана 15.05.2007. године, доноси 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 60. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНТУ ТРЖИШНЕ ВРЕДНОСТИ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
I 
 

 Образује се Комисија за процену тржишне вредности грађевинског земљишта (у даљем 
тексту: Комисија) у следећем саставу: 
 
 1. Мр.Ђорђе Каћански,дипл.грађ.инжењер, стални судски вештак из Бачке Тополе – за 
председника Комисије, 
 2. Видоје Јаковљевић, дипл.грађ.инжењер, стални судски вештак из Криваје – за члана 
Комисије 
 3. Манић Иштван, дипл.економиста из Бачке Тополе – за члана Комисије. 
 

II 
 

 Задатак Комисије је, да изврши процену тржишне вредности грађевинског земљишта, по 
захтеву Јавног предузећа за грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење, у складу са 
одредбама Закона о експропријацији и Правилника о утврђивању критеријума за утврђивање 
тржишне вредности грађевинског земљишта. 
 

III 
 

 Комисија је дужна, да у року од 15 дана од дана достављеног захтева изврши процену 
тржишне вредности грађевинског земљишта  и извештај достави Председнику општине и Јавном 
предузећу за грађевинско земљиште, урбанистичко планирање и уређење. 
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-03/2007- I  
Дана: 15.05.2007. Председник Општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
42. 
 
 На основу члана 50. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 
Топола», бр. 6/02, 10/02, 12/02, 4/03, 3/04, 14//04 и 2/06) и члана 57. став 6. Одлуке о грађевинском 
земљишту («Службени лист општине Бачка Топола», бр. 2/04 и 3/07), Председник општине Бачка 
Топола, дана 15.05.2007. године, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
 

О  КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ТРЖИШНЕ ВРЕДНОСТИ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 1. 

 
 Овим правилником прописују се критеријум за утврђивање тржишне вредност јавног и 
осталог грађевинског земљишта за потребе општине Бачка Топола. 
 
  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 61. 

 
Члан 2. 

 
 Тржишна вредност земљишта се утврђује применом основног и корективних критеријума и 
исказује се у бодовима. 
 Вредност бода се одређује на дан објављивања огласа за давање земљишта у закуп у паритету 
1 бод = 1 ЕУРО по продајном курсу Народне банке Србије. 
 

Члан 3. 
 

 Основни критеријум за утврђивање тржишне вредности јавног и осталог грађевинског 
земљишта је подела територије општине на грађевинске зоне утврђене Одлуком о мерилима за 
уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта («Службени лист општине Бачка 
Топола», бр. 12/03), за које се утврђују најниже вредности по м2 по Табели: 
 
Табела  
Грађевинска зона Вредност земљишта у бодовима 
Екстра зона  20 
I 18 
II 16 
III 14 
IV 12 
V 7 
VI 5 
VII 3 
 
 

Члан 4. 
 

 Корективни критеријуми су: обим и степен уређеност земљишта, највећи планом дозвољени 
индекс изграђености, положај и насељу, опремљеност земљишта објектима друштвеног стандарда, 
саобраћајна повезаност земљишта са локалним односно градским центром и радним зонама и другим 
садржајима у насељу и трошкови израде иусвајања урбанистичких планова. 
 
 

Члан 5. 
 

 Применом корективних критеријума вредности из члана 3. овог Правилника могу бити 
кориговане за 50% више односно ниже. 
 

Члан 6. 
 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Бачка Топола». 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-4/2007- I  
Дана: 15.05.2007. Председник Општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
 
 

 
 
 

  
 



Број 4. 07.06.2007. СТРАНА          OLDAL 2007.06.07. 4. szám 62. 

 

 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
27. Одлука о завршном рачуну буџета Општине Бачка Топола за 2006. годину 25 

   
28. Одлука о неангажовању екстерног ревизора за заврђни рачун буџета општине 

Бачка Топола за 2006. годину 50 
   

29. Одлука о оснивању ликовне награде „Nagyapáthy Kukac Péter” 51 
   

30. Одлука о додели признања «Про урбе» у 2007. год. 52 
   

31. Закључак о престанку мандата одборника у Скупштини општине 
Бачка Топола 53 

   
32. Закључак о верификацији мандата одборника у Скупштини општине Бачка 

Топола 53 
   

33. Решење о разрешењу члана Општинског већа 54 
   

34. Решење о избору члана Општинског већа 54 
   

35. Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа за 
грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње и урбанистичко планирање и уређење 55 

   
36. Решење о разрешењу Комисије за пружање стручне помоћи за обављање 

послова у поступку израде просторног плана општине, израде и спровођења 
урбанистичких планова и давања стручног мишљења о идејним пројектима 55 

   
37. Решење о образовању Комисије за планове 56 

   
38. Решење о разрешењу члана Школског одбора у Гимназизи и средњој 

економској школи «Доситеј Обрадовић» Бачка Топола 57 
   

39. Решење о именовању члана Школског одбора у Гимназизи и средњој 
економској школи «Доситеј Обрадовић» Бачка Топола 58 

   
40. Решење о образовању Општинског штаба за координацију жетвених радова 

као и заштиту од пожара у време жетве стрних усева рода 2007. године 58 
   

41. Решење о образовању Комисије за процену тржишне вредности грађевинског 
земљишта 59 

   
42. Правилник о критеријумима за утврђивање тржишне вредности грађевинског 

земљишта 60 
   

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 
Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2007. годину 
износи 8.600,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 
Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 

  
 


	Sluzbeni list 4.
	ADPD5.tmp
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA


